
  

Kauniaisten vammaisneuvosto 

 

Kauniaisten kaupunki 

Kaupunginhallitukselle 

 

ASIA: Lausunto koskien neuvostojen toimintasääntöjen uudistamista ja toiminnan 
kehittämistä.  
 
(Lausunnossa otetaan kantaa vaikuttamistoimielimen toimintaohjeluonnokseen joka 
esiteltiiin Kaupunginhallituksen kokouksessa 5.5.2025.)  
  

Kokouksessaan 13.5.2025 Kauniaisten kaupungin vammaisneuvosto käsitteli otsikossa 

mainittua lausuntopyyntöä. Neuvoston jäsenet ovat aktiivisesti osallistuneet lausunnon 

laatimiseen ja ovat kolmannen (3) vaihtoehdon kannalla, eli vanhusneuvoston ja 

vammaisneuvoston pysymistä erillään, erillinen maahanmuuttajaraati kaksi 
kertaa vuodessa. 

 
Vammaisneuvosto toteaa myös seuraavaa: 
 
Valinta ja kokoonpano: 
 
Kaupungin vaikuttamistoimielimen toimintaohjeluonnoksessa vammaisneuvoston edustus 
vähenee kuudesta kolmeen jäseneen. Se on erittäin suuri muutos, huomioiden että silloin 
tulevilla jäsenillä täytyy olla laaja ymmärrys eri vammaisuuksista ja haasteista. Lisäksi 
jäsenten työtaakka lisääntyy kohtuuttomasti. Kokemusasiantuntijuus on ollut tärkeää 
neuvoston työssä, jolloin on saatu myös eri vammaisryhmien ääni kuuluviin, joiden ääni ei 
muuten kuulu kaupungin päätöksentekoprosessissa.  
 
Nimeämispyynnöt ja valintamenettely ovat toimintaohjeluonnoksessa prosessina hyvät ja 
vättämättömät. Hyvinvointipäällikön läsnäolo-oikeus on tärkeä ja teknisen sihteerin 
läsnäolo välttämätön. Asiantuntioita, viranhaltijoita ja toimielinten edustajia pyydetään 
kokouksiin esittelemään käsiteltävät asiat aiheen mukaan. 
 
Kokouspalkkiot: 
 
Kaupunki toivoo että neuvostot tekevät ehdotuksia ja aloitteita, sekä antavat asiantuntevia 
näkökulmia käsiteltäviin asioihin. Neuvostoihin osallistuminen on vapaaehtoistyötä, mutta 
joskus todella vaativaa, vaatien erityisosaamista ja asiantuntemusta.  
 
Neuvoston jäsenille myönnetään virallisista kokouksista kokouspalkkio. Toivomme että 
varajäsenellä on myös jatkossa halutessaan läsnäolo-oikeus kokouksissa, mutta 
kokouspalkkiota ei maksettaisi varajäsenelle, mikäli varsinainen jäsen on läsnä. 
 



Kaupunki on vähentänyt palkkioiden maksamista vammaisneuvostolle vuodesta 2023. Nyt 
maksetaan vain virallisista kokouksista. Kuitenkin vammaisneuvostolla on laaja työtehtävä, 
viralliset kokoukset ovat vain pieni osa toimeksiantoa. Mikäli virallisten kokousten määrää 
vähennetään, tulee tämä entisestään lisäämään jäsenten työtehtäviä kokousten välillä. 
Helsinki ja Espoo maksavat erilaisia korvauksia vammaisneuvoston jäsenille. Kauniainen 
on noudatettava 
 yhdenvertaista maksuperiaatetta. 
 

Tehtävät: 

On suotavaa että laaditaan vuosikello kaupungin asioille, jolloin neuvoston 
vaikuttamismahdollisuus lisäntyy jo valmisteluvaiheessa. Nyt lausuntoja pyydetään joskus 
liian myöhään, jolloin asiat ovat jo siirtyneet päätösvaiheeseen.  

Dynasty-asianhallintajärjestelmä on tarkoituksenmukaisesti kehitetty kaupungin hallintoa 
varten, mutta neuvoston jäseniltä ei kuitenkaan pidä vaatia virallisten pöytäkirjojen 
allekirjoittamista pelkästään sähköisesti, pankkitunnuksia käyttäen. Vaihtoehtona 
ehdotamme kokouksista laadittavaksi muistiot ja käsin allekirjoitetut pöytäkirjat 

Ilman suunnitelmallista ja ennakoitavaa toimintamallia vaikuttamistoimielimillä ei ole 

riittävää roolia kunnallisessa toiminnassa. Toiminnan kehittäminen on tervetullutta ja 

neuvostojen tehtävät ovat moninaisia ja varteenotettavia. Resurssit tähän monimuotoiseen 

toimeksiantoon eivät kuitenkaan vastaa tehtäviä.  

Mikäli uudistuksen tarkoitus on väestöryhmien edustajien osallisuuden ja 

vaikuttamismahdollisuuksien vahvistaminen, on siihen varattava enemmän resursseja, 

jotta mahdollisimman monen vammaisryhmän edustajan ääni saadaan kuuluville, eikä 

päinvastoin. 

 

Kauniainen 19.5.2025 

 

Lisbeth Hemgård   Monica Tallberg 

Puheenjohtaja   Varapuheenjohtaja  

  

 

 

 

 

 

 


